Проект № ______
вносит Глава
города Переславля-Залесского

[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ 2022 года		      № _____
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области,
[bookmark: _GoBack]Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
	1) пункты 1- 3 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:
- общий объем доходов –2 373 095 579 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов – 2 437 973 579 рублей 00 копеек;
- дефицит – 64 878 000 рублей 00 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов:
на 2023 год:
- общий объем доходов – 2 184 963 914 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов – 2 250 280 914 рублей 00 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 329 250 рублей 00 копеек;
- дефицит – 65 317 000 рублей 00 копеек;
на 2024 год:
- общий объем доходов – 2 124 010 570 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов – 2 191 606 638 рублей 00 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 798 033 рубля 00 копеек;
- дефицит – 67 596 068 рублей 00 копеек.
3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета городского округа:
- на 1 января 2023 года в сумме 198 821 750 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
- на 1 января 2024 года в сумме 264 138 750 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
- на 1 января 2025 года в сумме 331 734 818 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.» ;
	3) пункты 6 и 7  решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2022 году в сумме 2 379 982 131рубль 00 копеек;
- в 2023 году в сумме 2 200 559 419 рублей 00 копеек;
- в 2024 году в сумме 2 130 505 009 рублей 00 копеек.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2022 году в сумме 57 991 448 рублей 00 копеек;
- в 2023 году в сумме 33 392 245 рублей 00 копеек;
- в 2024 году в сумме 27 303 596 рублей 00 копеек.»;
4) пункты 9 и 10 решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области:
- в 2022 году в сумме 140 555 915 рублей 00 копеек;
- в 2023 году в сумме 107 948 868 рублей 00 копеек;
- в 2024 году в сумме 107 948 868 рублей 00 копеек.
10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
в 2022 году - в сумме 1 724 315 579 рублей 00 копеек;
в 2023 году - в сумме 1 531 793 914 рублей 00 копеек;
в 2024 году - в сумме 1 448 049 891 рубль 00 копеек.»
	5) приложения 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-10 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

		Глава города
Переславля-Залесского

                               И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Согласовано:
Начальник Управления финансов
Администрации города Переславля-Залесского	                                                Е.А. Соловьева

Начальник отдела правовой работы юридического
управления Администрации города Переславля-Залесского 	                         Ю. В. Казанова

image1.wmf